

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ: 16-04-2025.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 14 ರಿಂದ 23 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್. ಎಸ್. ಬಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಈ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳ ಬಗ್ಗೆಯೂ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ 14 ರಿಂದ 23 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಉದಾಹರಣೆಯನ್ನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ 14 ರಿಂದ 23 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ಕಾಗದ ಪತ್ರಗಳ ಬಗ್ಗೆಯೂ ನಾನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಾವಾ ಅನುಸೂಚಿ ಅ ನೇದರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿದ ವಂಶಾವಳಿಗೂ ಮತ್ತು 14 ರಿಂದ 23 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಅವರು ನಮ್ಮ ವಂಶದವರಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿ.ಪಿ.1 ರಲ್ಲಿ 21 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮತ್ತು ರುದ್ರಪ್ಪ ಈರಪ್ಪ ಕೊಂಡಿಕ್ಕೊಪ್ಪ ಇವರ ಹೆಸರು ಇದೆ ಎಂದರೆ, ಅವರು ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದ ಹಾಗೇ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲದ ಹಾಗೆ ಅವರು ತಮ್ಮ ಹೆಸರನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಸದರಿಯವರು ಸುಮಾರು ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ತಮ್ಮ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಬಹುದೇ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜ ಮತ್ತು ಅಮ್ಮನಿಗೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಹೇಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ, ಅವರು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಹೊಲಗಳೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿಯವರು ಎಷ್ಟನೇ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ಹೇಳಬಹುದೇ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜ ಮತ್ತು ಅಮ್ಮನವರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಖರೀದಿ ಪತ್ರಗಳನ್ನೇನೇದಾರೂ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದಿರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜ ಮತ್ತು ಅಮ್ಮನವರು ಸುಮಾರು 80 ರಿಂದ 90 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರಬಹುದು. ಸಿದ್ಧಪ್ಪ ಯಲ್ಲಪ್ಪ ವಡ್ಡರ ಯಾರು ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿದಿದೆ. ನಿ.ಪಿ.4 ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಸಿದ್ಧಪ್ಪ ಯಲ್ಲಪ್ಪ ವಡ್ಡರ ಓರ್ವ ಈರಣ್ಣ ಗೌಡ ಚೆನ್ನವೀರಗೌಡ ಬಾಚಣಕಿ ಎನ್ನುವವರಿಂದ ದಿ: 16-10-1949 ರಂದು ತೋಂಡಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಈರಣ್ಣ ಗೌಡ ಚೆನ್ನವೀರಗೌಡ ಬಾಚಣಕಿ ಇವರು ನಮ್ಮ ವಂಶಸ್ಥರು ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಡ ಶೇಜ್ ನಂಬರ್ 933 (ನಿ.ಪಿ.6) ನೇದನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಿದ್ಧಪ್ಪರವರು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದನ್ನು ದಿ: 16-02-1957 ರಂದು ಕಬ್ಬಾ ಇಲ್ಲದೇ ಇರುವುದರಿಂದ ಆ ಖರೀದಿಯನ್ನು ರದ್ದು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿಯದನ್ನು ನಾನಾಗಲೀ

ಸಿದ್ದಪ್ಪರವರಾಗಲೀ, ಅವರ ವಾರಸುದಾರರಾಗಲೀ ಸಕ್ಷಮ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ, ಈಗ ನಮಗೆ ತಿಳಿದುಬಂದ ನಂತರ ದಾವೆಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

14 ರಿಂದ 23 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಮೂಲಪುರುಷರಾದ ಚನ್ನಬಸಪ್ಪ ಈರಪ್ಪ ಕೊಂಡಿಕ್ಕೊಪ್ಪ ಇವರು ಅಂದಾನಿಗೌಡ ಈರನ ಗೌಡ ಪಾಟೀಲ ಇವರಿಂದ ದಿ: 20-11-1965 ರಂದು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ನೋಂದಾಯಿತ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮ್ಮ ಮಾವನವರು ಹೊಲಗಳನ್ನು ಲಾವಣಿಗೆ ಬಿಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ, ನಿಮ್ಮ ನಿಮ್ಮ ಮಕ್ಕಳು ದೊಡ್ಡವರಾದ ನಂತರ ನಿಮಗೆ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಿ, ನಾನು ಖರೀದಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಮ್ಮ ವಕೀಲರ ಬಳಿ ಇರಬಹುದೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ದಿನದಿಂದ 14 ರಿಂದ 23 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಸ್ವತಂತ್ರ ಕಬ್ಬೆ ಹೊಂದಿ ಆಳಿ ಅನುಭವಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ, ನಾವು ಖರೀದಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಕಾರಣ ವಾದಿಯರಿಗಾಗಲೀ ಮತ್ತು 1 ರಿಂದ 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗಾಗಲೀ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳ ಮೇಲೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ , ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾವು ಸಹಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೆ ಹಕ್ಕು ಇರುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಆದರೆ ನಾವು ಸಹಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದೇ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಂದಾನವಷ್ಟು ರವರು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಚನ್ನಬಸಪ್ಪ ರವರಿಗೆ ಖರೀದಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸುತ್ತಿರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಖರೀದಿಯ ದಿನದಿಂದ ಸುಮಾರು 54 ವರ್ಷಗಳು ಕಳೆದ ಕಾರಣ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಲು ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಖರೀದಿಯ ಬಗ್ಗೆ ನಮಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ, ತಿಳಿದುಬಂದ ನಂತರ ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. 14 ರಿಂದ 23 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಮೂಲಪುರುಷ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ದಿನದಿಂದ ಸರಕಾರಕ್ಕೆ ಸತತವಾಗಿ ತಿರುವೆಯನ್ನು ತುಂಬುತ್ತಾ ಬಂದಿದ್ದು ಸಾಲವನ್ನೂ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರು ನಮಗೆ ಸಾಲ ಮಾಡಿದ್ದನ್ನೂ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ, ತಿರುವೆ ತುಂಬುತ್ತಿರುವುದನ್ನೂ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ, ನಾವು ಬಿಟ್ಟು ಕೊಡಲು ಹೇಳಿದಾಗ ಬಿಟ್ಟುಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ 14 ರಿಂದ 23 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಸಮಯಾವಕಾಶ ನೀಡಲಾಯಿತು.

ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್, ಮುಂಡಗೋಡೆ.