

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 02.08.2025 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

**ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎಸ್.ಬಿ 14 ರಿಂದ 23 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:**

ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ದಾವಾಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ತೆಗೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾಸ್ತಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ 1949-50 ನೇ ಸಾಲಿನ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಿಪಿ.3 ರಲ್ಲಿ ಕಬ್ಬಾ ಇಲ್ಲದ ಖರೀದಿದಾರ ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ , ನಾವು ಯಾವ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಎಂಟ್ರಿ ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜ ಸಿದ್ದಪ್ಪ ಯಲ್ಲಪ್ಪ ವಡ್ಡರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ತೊಂಡಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಅವರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜ ಸಿದ್ದಪ್ಪ ಯಲ್ಲಪ್ಪ ವಡ್ಡರ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ , ಅವರ ವಾರಿಸುದಾರರ ಹೆಸರು ಮ್ಯೂಟೇಷನ್ ಎಂಟ್ರಿ ಸಂಖ್ಯೆ 835 ರ ಪ್ರಕಾರ ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾವು ವಾರಿಸಾ ಕೂರಿಸಲು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಹಾಗಾದರೇ ನಮ್ಮ ಅಜ್ಜನವರು ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ, ಯಲ್ಲಪ್ಪ ಸಿದ್ದಪ್ಪ ವಡ್ಡರ ಮತ್ತು ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಸಿದ್ದಪ್ಪ ವಡ್ಡರರವರ ಹೆಸರುಗಳು ವಾರಿಸಾ ನಾತೆಯಿಂದ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲವೇ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ. ಮೂಲ ಪುರುಷ ಸಿದ್ದಪ್ಪ ಯಲ್ಲಪ್ಪ ವಡ್ಡರರವರಿಗೆ ಮೂಲ ಮಾಲೀಕರು ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ತೊಂಡಿ ಖರೀದಿಯ ಪ್ರಕಾರ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದು, ನಂತರದ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ಮೂಲ ಮಾಲೀಕರು ಯಲ್ಲಪ್ಪ ಸಿದ್ದಪ್ಪ ವಡ್ಡರವರಿಗೆ 50 ರೂಪಾಯಿಯನ್ನು ಹಿಂದುರುಗಿಸಿ, ತೊಂಡಿ ಖರೀದಿಯನ್ನು ರದ್ದುಪಡಿಸಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಬ್ಬಾ ಇಲ್ಲದ ತೊಂಡಿ ಖರೀದಿ ಎಂಟ್ರಿಯನ್ನು ರದ್ದು ಮಾಡುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಯಲ್ಲಪ್ಪ ಸಿದ್ದಪ್ಪ ವಡ್ಡರವರಿಗೆ ನೋಟೀಸ್ ಜಾರಿ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮ್ಯೂಟೇಷನ್ ಎಂಟ್ರಿ ಸಂಖ್ಯೆ 933 ದಾಖಲಿಸುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ , ಅದರ ಬದಿಗೆ ಎಕ್ಸ್ಟ್ರಾಕ್ಟ್ ಜಾರಿ ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ, ಇವರೇನಾದರೂ ಬರೆಸಿಬಹುದು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಯಲ್ಲಪ್ಪ ಸಿದ್ದಪ್ಪ ವಡ್ಡರವರು ತೀರಿಕೊಂಡು ಸುಮಾರು 10-12 ವರ್ಷಗಳಾಗಿವೆ. ನಾನು ನನ್ನ ವಾದಪತ್ರದ 4 ನೇ ಖಂಡಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಯಲ್ಲಪ್ಪ ಸಿದ್ದಪ್ಪ ವಡ್ಡರ ಈತನು ದಿನಾಂಕ: 10.09.2001 ರಂದು ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ಯಲ್ಲಪ್ಪರವರು 50 ರೂಪಾಯಿಯನ್ನು ಮರಳಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದರಿಂದ, ತಮ್ಮ ಜೀವಿತಾವಧಿಯಲ್ಲಿ 2001 ನೇ ಇಸ್ವಿಯವರೆಗೂ ತೊಂಡಿ ಖರೀದಿ ರದ್ದಾಗಿಿದ್ದನ್ನು ಪ್ರಶ್ನಿಸಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ , ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರಿಗೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ತಿನ್ನಲು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ನಮ್ಮ ಮಕ್ಕಳು ದೊಡ್ಡವರಾದ ಮೇಲೆ ಬಿಟ್ಟುಕೊಡಿಸುವಂತೆ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ವಾದಪತ್ರದ 5 ನೇ ಪ್ರಾರಾದ ಕೊನೆಯ ಸಾಲುಗಳಲ್ಲಿ ಸದರಿ ದಾವಾಸ್ತಿಯನ್ನು ವಾದಿ ಹಾಗೂ 1 ರಿಂದ 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಸಾಮೂಹಿಕವಾಗಿ ಕಬ್ಬಿ ವಹಿವಾಟು ಹೊಂದಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಬರೆಸಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ , ನಾನು ಹಾಗೇ ಬರೆಸಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನನ್ನ ವಾದಪತ್ರದ 6 ನೇ ಖಂಡಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಮೂಲತಃ ದಾವಾದ ಆಸ್ತಿಯು - ----- ಉಪಭೋಗ ಮಾಡುತ್ತಾ ಬಂದಿದ್ದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆಯೋ ಅಥವಾ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದರೆ, ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಹಾಗೆ

ಬರೆಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ನನ್ನ ವಾದಪತ್ರದ 5 ನೇ ಪ್ಯಾರಾದಲ್ಲಿ " 14 ರಿಂದ 24 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಮೂಲ ಪುರುಷರಾದ ರುದ್ರಪ್ಪ ಈರಪ್ಪ ಕೊಂಡಿಕೊಪ್ಪ ಹಾಗೂ ದಾವಾದ ಆಸ್ತಿಯ ಮೂಲ ಮಾಲೀಕರಾದ ಈರಣಗೌಡ ಚನವೀರ ಗೌಡ ಪಾಟೀಲ ಇವರ ಜೊತೆ ಮಿಲಾಪೆಯಾಗಿ, ಕೊಟ್ಟಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಎಂದು ಬರೆಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ, ನಮ್ಮ ಜಾಗವನ್ನು ನಮಗೆ ಬಿಟ್ಟು ಕೊಡಬೇಕೆಂದು ಬರೆಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ದಾವೆಯನ್ನು ಯಾವ ಇಸ್ವಿಯಲ್ಲಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ದಾವೆಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 23.10.2019 ರಂದು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು. ನಾನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 02.02.2023 ರಂದು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ವಾದಪತ್ರದ 7 ನೇ ಖಂಡಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಅಂದಾನಿಗೌಡ ಪಾಟೀಲ ಈತನು ಕೊಟ್ಟಿ ರೀತಿಯಾಗಿ ಕಬ್ಬಾ ಇಲ್ಲದ ಖರೀದಿ ಹಕ್ಕನ್ನು ಕಮ್ಮಿ ಮಾಡಿದ್ದು ಕಾನೂನಿಗೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ , ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾವು ಖರೀದಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು ಇರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಮುಂದುವೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ 14 ರಿಂದ 23 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರ ವಕೀಲರು ತಯಾರಿದ್ದು , ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಹುಷಾರಿಲ್ಲವೆಂದು ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವಲ್ಪ ದಿನಗಳ ಹಿಂದೆ ಅಡಿಗೆ ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಮೈಯನ್ನು ಸುಟ್ಟುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆಂದು ತಿಳಿಸಿ , ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ಮುಂದೂಡಬೇಕೆಂದು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. )

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೆ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

**Sd/-**

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್, ಮುಂಡಗೋಡ.