

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 11.09.2025 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಎಸ್. ಬಿ 14 ರಿಂದ 23 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಈರನಗೌಡ ಚೆನ್ನವೀರಗೌಡ ಪಾಟೀಲರವರು ಯಾವಾಗ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿಯವರು ದಿನಾಂಕ: 26.03.1963 ರಂದು ಬಾಚನಕಿ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ, ಅವರು ಯಾವಾಗ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಿನಾಂಕ: 25.04.1963 ರಂದು ಅವರ ವಾರಿಸಾ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ , ಅವರ ವಾರಿಸಾ ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ವಾರಿಸಾ ಎಂಟ್ರಿ 1131 ಎಂದು ದಾಖಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ , ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಂದಾನಿ ವೀರನಗೌಡ ಪಾಟೀಲರವರು ತಾನು ಈರನಗೌಡ ಚೆನ್ನವೀರ ಗೌಡ ಪಾಟೀಲರವರ ವಾರಿಸುದಾರ ಎಂದು ದಾಖಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ , ಅವರು ನಮಗೆ ತಿಳಿಯದಂತೆ ದಾಖಲು ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸುಮಾರು 28 ಸರ್ವೆ ನಂಬರಗಳಿಗೆ ಅವರು ವಾರಿಸುದಾರರೆಂದು ದಾಖಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ , ಅವರು ನಮಗೆ ತಿಳಿಯದಂತೆ ದಾಖಲು ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಂದಾನೆಷ್ಟರವರಿಗೆ ವಾರಿಸಾ ಮೂಲಕ ಬಂದ ಎರಡು ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 26.07.1965 ರಂದು ಶ್ರೀ ಚೆನ್ನಬಸಪ್ಪ ಈರಪ್ಪ ಕೊಂಡಿಕೊಟ್ಟ ರವರಿಗೆ ನೋಂದಾಯಿತ ದಸ್ತಾವೇಜಿನ ಮೂಲಕ ಮರಾಟ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದ ಕಾರಣ ನಾನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ದಾವಾಸ್ತಿಗಳನ್ನಾಗಿ ಕಾಣಿಸಿದ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು 14 ರಿಂದ 23 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಹಿಂದಿನವರಾದ ಶ್ರೀ ಚೆನ್ನಬಸಪ್ಪ ಈರಪ್ಪ ಕೊಂಡಿಕೊಟ್ಟ ರವರು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಆಸ್ತಿಗಳಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದರೆ , ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾವು ಅವರಿಗೆ ಖರೀದಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದಾವಾಸ್ತಿಗಳು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಆಗಿರದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹಿತ ಅವು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಎಂದು ಹೇಳಿ, ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾಸ್ತಿಗಳ ಮೇಲೆ ನಮಗಾಗಲೀ ಅಥವಾ 2 ರಿಂದ 13 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗಾಗಲೀ ಹಕ್ಕು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾಸ್ತಿಗಳು ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಆಸ್ತಿಗಳು ಆಗಿರದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹಿತ, 14 ರಿಂದ 23 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಈ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ ಕಾರಣ , 14 ರಿಂದ 23 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ಮಾನಸಿಕವಾಗಿ ಮತ್ತು ಆರ್ಥಿಕವಾಗಿ ಉಕ್ಕಾನ್ಸು ಸಂಭವಿಸಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಉಕ್ಕಾನ್ಸು ಅವರು ನಮ್ಮಿಂದ ಕಾನೂನುಬದ್ಧವಾಗಿ ವಸೂಲಿ ಮಾಡಲು ಬದ್ಧರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಯನ್ನು 14 ರಿಂದ 23 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ವಿರುದ್ಧ ಸಲ್ಲಿಸಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾವಾ ಕಾರಣ ಉದ್ಭವಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲವೆಂದರೆ , ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಂಡೇ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ .

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೆ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ

Sd/-

ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್, ಮುಂಡಗೋಡ.